
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Metodi e Modelli per l’Economia, il Territorio e la Finanza - MEMOTEF 

Maria Rita Ferri Responsabile Amministrativo Delegato 

Via del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma (RM) 

T (+39) 0649766434   

Il Direttore del Dipartimento MEMOTEF 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”; 

 
VISTA la richiesta di attivazione della procedura diretta al conferimento di un incarico di 
lavoro autonomo presentata dalla Prof.ssa Rita Salvi, protocollo 715/2021 del giorno 21 
settembre, a valere sul progetto finanziato dall’Ateneo (2019) Research and Practice in LSP 
settings: communicative strategies, rhetorical choices and trasmission models 

 
VISTA la copertura economico-finanziaria assicurata dal progetto 

000041_19_RDB_ATENEO2019_SALVI_RITA;  
 
VISTA la delibera del Consiglio del dipartimento Memotef del 12 ottobre 2021 con cui 

è stata approvata l’attivazione della presente procedura di valutazione 
comparativa Bando N. 15/2021; 

 
CONSIDERATA: la necessità di procedere alla nomina di una commissione di selezione ai 

sensi dell’art.8 del Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di 

collaborazione; 

VISTA: la legge 6 novembre 2012, n. 190“Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO: il D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTA: la richiesta di dimissioni avanzata dalla prof.ssa Antonella Leoncini Bartoli in data 03 

gennaio 2022 prot. n. 0000005 del 04.01.2022 

VISTO: il verbale del Consiglio di dipartimento del 18 01 2022 dove viene approvata la 

sostituzione della prof.ssa leoncini Bartoli con la prof.ssa Vanessa Leonardi”; 

DISPONE  

Art. 1   è nominata la Commissione per la selezione per l’attribuzione dell’incarico di cui al 

bando citato in premessa nelle persone di: 

 

Prof. ssa Vanessa Leonardi, con funzioni di Presidente 

Prof. Marco Brogna con funzioni di Membro esperto 

Prof. ssa Adriana Conti Puorger con funzioni di segretario 
 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito.  
Del presente provvedimento, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo 
 
Roma 20.01.2022    F.to Il Direttore del Dipartimento 
       Prof. Giorgio Alleva    

 

 Prot. n. 0000049 del 20/01/2022 - [UOR: IMP000045 - Classif. VII/1]


